国立病院機構東名古屋病院附属リハビリテーション学院

学生募集停止のおしらせ【重要】

謹啓

このたび、独立行政法人国立病院機構東名古屋病院附属リハビリテーション学院は、令和６年

度入学生の受け入れを最後に学生募集を停止し、令和９年３月をもって閉校の運びとなりました。

 東名古屋病院附属リハビリテーション学院は、昭和５４年に東海北陸地区初の養成校として

国立療養所東名古屋病院の附属として設立され、以降、国立病院機構に残る唯一の養成校として

全国に１５００名にのぼる卒業生を輩出するとともに、リハビリテーションの人材育成と普及に

努めてまいりました。

国立養成校から国立病院機構唯一の養成校としての歴史は、未来にわたり消えるものではあり

ませんので、最後の機会となります令和６年度の学生募集におきまして、ご検討いただきますよ

うよろしくお願いいたします。

 なお、令和６年度入学生の在学期間は、令和６年４月から令和９年３月までとなります。

謹白

令和５年４月 28 日

独立行政法人国立病院機構

東名古屋病院附属リハビリテーション学院